
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  
  

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 ноября 2020 года № 6 

 

 

О назначении старост сельских 

населенных пунктов 

Губкинского городского округа 

Белгородской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», законом Белгородской области от 3 декабря  

2018 года № 328 «О регулировании на территории Белгородской области 

отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», 

Положением о старостах сельских населенных пунктов Губкинского 

городского округа Белгородской области, Уставом Губкинского городского 

округа Белгородской области, на основании решений сходов граждан сельских 

населенных пунктов Губкинского городского округа Совет депутатов 

 

р е ш и л :  

 

1. Назначить: 

Русанову Ольгу Викторовну старостой села Гущино (Архангельская 

сельская территориальная администрация); 

Ивченко Наталью Дмитриевну старостой села Лопухинка 

(Архангельская сельская территориальная администрация); 

Бондаренко Игоря Ивановича старостой села Солнцево 

(Боброводворская сельская территориальная администрация); 

Калугину Валентину Алексеевну старостой села Богородицкое 

(Боброводворская сельская территориальная администрация); 

Медведева Владимира Филипповича старостой села Шорстово 

(Боброводворская сельская территориальная администрация); 

Бочарову Елену Алексеевну старостой села Чибисовка (Богословская 

сельская территориальная администрация); 



 

 

 

2 

Новикова Василия Филипповича старостой хутора Александровский 

(Богословская сельская территориальная администрация); 

Коняеву Валентину Николаевну старостой села Чапкино 

(Вислодубравская сельская территориальная администрация); 

Боеву Аллу Леонидовну старостой села Строкино (Вислодубравская 

сельская территориальная администрация); 

Старикову Валентину Григорьевну старостой села Петровки 

(Вислодубравская сельская территориальная администрация); 

Евсюкова Юрия Николаевича старостой села Панки (Ивановская 

сельская территориальная администрация); 

Короткова Виктора Алексеевича старостой хутора Сакменка 

(Истобнянская сельская территориальная администрация); 

Чумакаеву Веру Александровну старостой хутора Богомолье 

(Истобнянская сельская территориальная администрация); 

Мезенцеву Галину Ивановну старостой хутора Жилин Колодезь 

(Коньшинская сельская территориальная администрация); 

Мерцалову Марию Ивановну старостой хутора Колодезный 

(Коньшинская сельская территориальная администрация); 

Фурман Ирину Сергеевну старостой хутора Красносолдатский 

(Коньшинская сельская территориальная администрация); 

Наумова Юрия Валерьевича старостой хутора Калинин (Никаноровская 

сельская территориальная администрация); 

Летягину Валентину Ивановну старостой села Кандаурово (Осколецкая 

сельская территориальная администрация); 

Баранкова Евгения Олеговича старостой хутора Меловой Брод 

(Осколецкая сельская территориальная администрация); 

Харченко Ивана Михайловича старостой села Дубянка (Сапрыкинская 

сельская территориальная администрация); 

Ледовских Любовь Дмитриевну старостой села Успенка (Сапрыкинская 

сельская территориальная администрация); 

Кастрыкину Галину Степановну старостой поселка Заповедный 

(Сергиевская сельская территориальная администрация); 

Лужкова Евгения Витальевича старостой села Евгеньевка (Сергиевская 

сельская территориальная администрация); 

Ледовских Людмилу Александровну старостой села Присынки 

(Сергиевская сельская территориальная администрация); 

Литвинова Александра Михайловича старостой села Ольховатка 

(Скороднянская сельская территориальная администрация); 



 

 

 

3 

Агафонову Зою Ивановну старостой села Огиблянка (Толстянская 

сельская территориальная администрация); 

Труцуненко Марию Васильевну старостой села Ивановка (Толстянская 

сельская территориальная администрация); 

Евсюкову Елену Владимировну старостой хутора Новосёловка 

(Уколовская сельская территориальная администрация); 

Рыженкову Веру Михайловну старостой села Новосёловка (Чуевская 

сельская территориальная администрация); 

Троянову Нину Алексеевну старостой поселка Степное (Юрьевская 

сельская территориальная администрация); 

Ачкасова Виктора Кузьмича старостой хутора Зайцево (Юрьевская 

сельская территориальная администрация); 

Ачкасова Анатолия Николаевича старостой села Ивановка (Юрьевская 

сельская территориальная администрация). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Совета депутатов 

 

А.Ф. Пирогов 


